
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, PSČ 659 59 
 
Č.j. 1/2016, UPCR-BM-2016/12233-00864511 
 
 
Informace a poskytnutí údajů ve věci volných pracovních míst obsaditelných držiteli 
zaměstnanecké karty  
 
 
Dotaz: 
ze dne: 1.2.2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění.  
 
Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informace: 
 

- co bylo důvodem pro vyřazení níže uvedených volných pracovních míst u 
zaměstnavatele z centrální evidence volných pracovních míst obsaditelných držiteli 
zaměstnanecké karty, resp. na základě jakého zákonného ustanovení k tomuto 
vyřazení došlo? 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně: 
 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, /dále jen „Úřad 
práce“/ve smyslu ust. § 14 cit. zákona, Vám na základě Vaší žádosti, doručené dne 
1.  2.  2016, o poskytnutí informací, cit.: „Co bylo důvodem pro vyřazení níže uvedených 
volných pracovních míst u zaměstnavatele z centrální evidence volných pracovních míst 
obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty, resp. na základě jakého zákonného ustanovení 
k tomuto vyřazení došlo?“, body 1-3, poskytuje následující informace.  
 
Úřadu práce bylo dne 13. 1. 2016 doručeno sdělení Státního úřadu inspekce práce týkající 
se uložení pokuty zaměstnavateli, která nabyla právní moci dne 18. 12. 2015. Důvodem 
pokuty bylo porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů. Úřad práce 
postupoval v souladu s ust. § 38 zákona č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
dle kterého cit.: “Krajská pobočka Úřadu práce nenabízí a nezveřejňuje nabídky volných 
pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti 
vyplývající z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinností vyplývající ze 
zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní úřad inspekce práce nebo oblastní 
inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty.“ 
 
Záležitost byla projednána a ověřena na Ministerstvu vnitra ČR, odboru azylové a migrační 
politiky, Regionálním oddělení pobytu cizinců Brno a tímto Vám sdělujeme: 
 
Ad bod 1/ 
V případě 7 občanů Ukrajiny byly již podány žádosti o zaměstnaneckou kartu na MV ČR 
OAMP, a to: 
č. 8771290767, č. 8857530751, č. 8910570739, č. 9025180798,  
č. 9426730728, č. 9510600711, č. 9678280731 
 
Úřad práce volná místa, kde již byly podány žádosti o zaměstnanecké karty, nevyřadil 
z evidence volných míst a bylo ověřeno na MV ČR OAMP, že místa jsou stále v databázi 
Ministerstva vnitra ČR a řízení žádostí o zaměstnanecké karty pokračuje. 



 
 
 
 
Ad bod 2/ 
V případě 2 občanů Ukrajiny žádosti o zaměstnaneckou kartu na Ministerstvu vnitra ČR 
nebyly podány, a to: 
č. 8182230719, č. 9712360711 
Úřad práce tato volná místa zrušil dne 13. 1. 2016. 
 
Ad bod 3/ 
V případě 26 volných míst pro zaměstnanecké karty byla tato volná místa Úřadem práce 
zrušena dne 13. 1. 2016, protože k tomuto datu žádné žádosti o zaměstnanecké karty na 
Ministerstvu vnitra ČR  nebyly podány. 
Jedná se o následující volná místa se souhlasem zaměstnavatele se zaměstnaneckou 
kartou: 
č. 7850220768, č. 7999270774, č. 8058570754, č. 7999230713, č. 8058560763, 
č.  8182390769,  
č. 8182230719, č. 8196810789, č. 8231590721, č. 8231610703, č. 8231660755, 
č  .8785060790,  
č. 8272770713, č. 8840390754, č. 8785170788, č. 8953250739, č. 8785050702, 
č.  8784990756,  
č. 8953020752, č. 8763830788, č. 8857530751, č. 9957750729, č. 8981950711, 
č.  9603980768, 
č. 9566880790, č. 9878130704. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do Vaší datové schránky  
 
S pozdravem 
 
 
 


